



SønderjyskE Damehåndbold A/S

Stadionparken 7, 6500 Vojens

CVR-nr. 31 58 79 21

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019

Dirigent:

.....
Claus Guldager

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SønderjyskE Damehåndbold A/S
Adresse, postnr., by	Stadionparken 7, 6500 Vojens
CVR-nr.	31 58 79 21
Stiftet	1. juli 2008
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemmeside	www.soenderjyske.dk
E-mail	info@soenderjyske.dk
Telefon	74 52 14 99
Telefax	74 52 49 99
Bestyrelse	Hans Henrik Damgaard, formand Tom Lauritzen Erik Juhl Skov Klaus Baagøe Rasmussen Frank Waller
Direktion	Klaus Baagøe Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre, udvikle og profilere damehåndboldsporten i Sønderjylland samt direkte eller indirekte at udføre anden virksomhed og aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed, herunder handel og investering, som har tilknytning hertil.

Generelt

Sæsonen for SønderjyskE Damehåndbold blev en sæson, hvor vi ikke indfrieede målsætningen om oprykning til damehåndboldligaen.

Vi oplevede stor jævnbyrdighed i 1. division, ligesom holdet var ekstraordinært plaget af skader i specielt første halvdel af sæsonen. Herefter kom en periode med 16 sejre i 17 kampe, men tabet af points i de første runder var afgørende for slutplaceringen som nr. 2. Dette betød, at vi måtte ud i en "bedst af 3 serie" mod Bjerringbro (nr. 3 i 1. division), for at opnå adgang til en oprykningskamp mod nr. 2 i Ligaen, om den sidste ligabillet. Desværre nåede vi ikke dertil, da vi måtte se os besejret 25-26 hjemme i Arena Aabenraa og 28-25 ude mod Bjerringbro.

Fokus er fortsat i følgende rækkefølge: Opbygning af økonomi - talentudvikling og herefter satsning på oprykning til Ligaen.

Det er målsætningen at "lægge" endnu et lag på frem mod sæsonen 2019-2020, dog i stor respekt for mantraet "der bliver den sport der opbakning til". Vi oplever en større interesse omkring Damehåndbolden i SønderjyskE, hvilket også skyldes de forbedrede ligaværdige rammer i den nye Arena Aabenraa.

Økonomisk levede regnskabsåret op til forventningerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 183 kr. mod et overskud på 235.643 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 3.679 kr. Årets resultat fremgår af resultatdisponeringen på side 7.

Resultatet er tilfredsstillende, specielt set i lyset af pigerne spiller på "2. klasse" i en økonomisk svær håndbold branche!

Udviklingen i håndboldforretningen har været positiv igennem flere år.

Den positive udvikling skal fortsættes, og SønderjyskE Damehåndbold A/S skal fortsætte den ansvarlige drift med balance i budgetterne.

De initiativer, der blev igangsat tilbage i 2015 i forhold til at tilpasse omkostningerne og øge opbakningen / indtægter, er vi fortsat lykkedes med, og der er tale om særdeles stærk økonomisk ansvarlighed, som giver grobund for at tro på, at projektet nu er langtidsholdbart og fremstår robust, når den igen forhåbentlig står på Ligahåndbold i fremtiden.

Kapitaltab

Selskabet havde på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af sin kapital og var derfor på statustidspunktet omfattet af selskabslovens bestemmelser i § 119 om kapitaltab.

Der er lagt en plan for, hvorledes selskabet gennem den fortsatte drift sikrer det nødvendige kapitalberedskab.

Således er der indgået finansieringsaftaler, som indebærer tilstrækkelig likviditet til den daglige drift i regnskabsåret 2019/20.

Selskabet fortsætter arbejdet med at tilpasse omkostningsbasen samt indtægtsgrundlaget for at sikre fortsat balance imellem indtægter og udgifter.

Det er ledelsens opfattelse, at der på baggrund af ovenstående er skabt fornuftige rammer for den fortsatte drift, således at selskabet derigennem kan genvinde den tabte kapital.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 30. juni 2019.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2019/2020

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	1.772.210	1.799.198
3	Personaleomkostninger	-1.764.216	-1.497.130
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.994	0
	Resultat før finansielle poster	0	302.068
	Finansielle omkostninger	0	-1
	Resultat før skat	0	302.067
4	Skat af årets resultat	-183	-66.424
	Årets resultat	-183	235.643
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-183	235.643
		-183	235.643

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	31.956	0
		<u>31.956</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.956</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	790.814	1.151.987
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	494.996	12.500
	Udsudte skatteaktiver	31.000	31.800
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	6.294
	Andre tilgodehavender	448.284	193.485
	Periodeafgrænsningsposter	347.065	94.351
		<u>2.112.159</u>	<u>1.490.417</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.644.757</u>	<u>1.776.877</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.756.916</u>	<u>3.267.294</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.788.872</u></u>	<u><u>3.267.294</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-496.321	-496.138
	Egenkapital i alt	<u>3.679</u>	<u>3.862</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital, tilknyttede virksomheder	1.550.000	1.550.000
		<u>1.550.000</u>	<u>1.550.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	311.098	219.571
	Anden gæld	606.490	647.253
	Periodeafgrænsningsposter	1.317.605	846.608
		<u>2.235.193</u>	<u>1.713.432</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.785.193</u>	<u>3.263.432</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.788.872</u></u>	<u><u>3.267.294</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	-496.138	3.862
Overført via resultatdisponering	0	-183	-183
Egenkapital 30. juni 2019	500.000	-496.321	3.679

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SønderjyskE Damehåndbold A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Dette princip praktiseres ved at foretage periodisering af vederlag for salgsrettigheder og sponsorater.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler 5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet havde på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af sin kapital og var derfor på statustidspunktet omfattet af selskabslovens bestemmelser i § 119 om kapitaltab.

Der er lagt en plan for, hvorledes selskabet gennem den fortsatte drift sikrer det nødvendige kapitalberedskab.

Således er der indgået finansieringsaftaler, som indebærer tilstrækkelig likviditet til den daglige drift i regnskabsåret 2019/20.

Selskabet fortsætter arbejdet med at tilpasse omkostningsbasen samt indtægtsgrundlaget for at sikre fortsat balance imellem indtægter og udgifter.

Det er ledelsens opfattelse, at der på baggrund af ovenstående er skabt fornuftige rammer for den fortsatte drift, således at selskabet derigennem kan genvinde den tabte kapital.

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.355.706	1.153.894
Pensioner	28.640	28.640
Andre omkostninger til social sikring	114.995	96.083
Andre personaleomkostninger	264.875	218.513
	<u>1.764.216</u>	<u>1.497.130</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>12</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-6.294
Årets regulering af udskudt skat	183	72.718
	<u>183</u>	<u>66.424</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Tilgang i årets løb	<u>39.950</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>39.950</u>
Årets afskrivninger	<u>7.994</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>7.994</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>31.956</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser er der intet der forfalder senere end 5 år fra balancedagen

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen, hvor SønderjyskE Ejendomme A/S er administrationselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2018/19	2017/18
Leje- og leasingforpligtelser	1.153.393	317.497

Leje- og leasingforpligtelser med resterende kontraktperioder omfatter operationelle leasingaftaler samt huslejeoplygtelse til spillerlejligheder og arena. Restforpligtelsen udgør i alt 1.153 t.kr. Opsigelsesvarslerne kan variere.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2019.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland	Vojens	www.CVR.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Baagøe Rasmussen

Direktion

På vegne af: SønderjyskE Damehåndbold A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-079611800356
IP: 89.184.xxx.xxx
2019-11-28 14:10:25Z

NEM ID 

Klaus Baagøe Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: SønderjyskE Damehåndbold A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-079611800356
IP: 89.184.xxx.xxx
2019-11-28 14:11:59Z

NEM ID 

Hans Henrik Damgaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: SønderjyskE Damehåndbold A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-493492005132
IP: 5.206.xxx.xxx
2019-11-28 15:07:00Z

NEM ID 

Frank Waller

Bestyrelse

På vegne af: SønderjyskE Damehåndbold A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-702576231329
IP: 87.50.xxx.xxx
2019-11-28 21:55:28Z

NEM ID 

Tom Lauritzen

Bestyrelse

På vegne af: SønderjyskE Damehåndbold A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-388034689161
IP: 194.239.xxx.xxx
2019-11-29 08:07:27Z

NEM ID 

Thorbjørn Bruhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-306688756626
IP: 80.154.xxx.xxx
2019-12-02 12:37:52Z

NEM ID 

Claus Guldager

Dirigent

På vegne af: SønderjyskE Damehåndbold A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-696797124415
IP: 80.197.xxx.xxx
2019-12-02 12:44:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UMINM3-A020E-2EMEY-NHYF2-HEGYD-KWCCI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>